[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

от ______  № _______

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономического развития города Протвино на 2013-2017 годы», принятую решением Совета депутатов г. Протвино от 25.03.2013г. № 390/61 (с изм. от 27.05.2013г. №402/63, от 23.12.2013г. №467/71, от 30.06.2014г. № 530/82, от 25.08.2014г. № 544/85)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, решением Совета депутатов г. Протвино от 02.12.2013 г. № 454/70 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2014 год» Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-экономического развития города Протвино на 2013-2017 годы» (далее – Программа), принятую решением Совета депутатов от 25.03.2013 г. № 390/61 (с изм. от 27.05.2013г. №402/63, от 23.12.2013г. №467/71, от 30.06.2014г. № 530/82, от 25.08.2014г. № 544/85):
1.1 Абзац 3 пункта 2.7 раздела 2 Программы изложить в следующей редакции: «Общий  объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Программы, составляет 5292,7 млн. рублей, в том числе средства местного бюджета – 435,1 млн. рублей, областного бюджета – 794,9 млн. рублей, федерального бюджета – 1227,2 млн. рублей и внебюджетные средства – 2835,4 млн. рублей».
1.2 в приложении 5 к Программе (раздел «Транспорт и содержание дорог») в графу «Областной бюджет» пункта 2 «Приобретение коммунальной техники для уборки и содержания дорог» добавить цифру «3,3», в графе «Всего сумма, млн. руб.» цифру «0,6» заменить цифрой «3,9»;

1.3 по строке «Всего по разделу 5 «Транспорт и содержание дорог»» в графе «Областной  бюджет» добавить цифру «3,3», в графе «Всего сумма, млн. руб.» цифру «149,6» заменить цифрой «152,9»;

1.4 раздел финансовой части Программы «Всего по программе по годам» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.
  2. Администрации города направить настоящее решение для опубликования в газету  «Протвино сегодня».

  3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления территориальной безопасности и мобилизационной работы, временно выполняющего исполнительно-распорядительные полномочия по руководству Администрацией города Протвино Д.П. Витягловского.
    Глава города Протвино                                                                          В.Л. Борисов
Приложение
    к решению Совета депутатов г. Протвино

                                                                                                                                                                  от _________ № ______
	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Всего сумма (млн.  руб.)
	Ответственные

	п/п

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные средства

	исполнители/ Примечания

	Всего по программе по годам
	2013
	87,7
	282,9
	232,8
	477,6
	1081,0

	2014
	113,0
	140,4
	290,2
	979,2
	1522,8

	2015
	79,5
	130,4
	227,6
	798,8
	1236,2

	2016
	80,1
	120,1
	284,9
	366,5
	851,6

	2017
	74,9
	121,1
	191,8
	213,4
	601,1

	Всего по программе
	5 лет
	435,1
	794,9
	1227,2
	2835,4
	5292,7

Проект вносит

ВРИО руководителя Администрации города Протвино